
Dodatek č. 3 

ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou podle 
zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů  

(dále jen „Dodatek“) 

číslo smlouvy objednatele 0794/2018 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Město Česká Lípa 
se sídlem  náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupen: Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města  
IČO: 00260428 
DIČ: CZ 00260428 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

BusLine MAD Česká Lípa s.r.o. 
se sídlem  Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily 
zastoupen: Jakubem Vyskočilem, jednatelem 
IČO: 05666112 
DIČ: CZ699005114 

(dále jen „Dopravce“)  

I. 
Základní ustanovení  

Dne 5.10.2018 byla mezi Objednatelem a Dopravcem uzavřena smlouva o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.3.2019 
a dodatku č. 2 ze dne 15.6.2021 (dále jen „Smlouva“). 

 

II. 
Účel Dodatku  

Objednatel uzavřel dne 30.09.2021 s Libereckým krajem smlouvu o spolupráci při „Zajištění a 
provozu odbavovacího zařízení pro autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou dopravu MHD 
Česká Lípa v IDOL,“ ev. č. LK: OLP/2712/2021. 



2 

Účelem tohoto Dodatku je změna předmětu Smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 4 zák. 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů o povinnost 
Dopravce zajistit a provádět servis odbavovacích zařízení.  

Z důvodu potřeby uzavřít nové smlouvy o IDOL je součástí tohoto Dodatku i nahrazení Přílohy 
č. 7 Smlouvy novým zněním této přílohy.  

 

III. 
Změna Smlouvy  

3.1. Smluvní strany se dohodly, že čl. VII., odst. 60 Smlouvy bude nově znít následovně:  

60. Dopravce se zavazuje provozovat Veřejnou linkovou dopravu při uplatnění pravidel 
IDOL. V souvislosti s provozováním Veřejné linkové dopravy při uplatnění IDOL je Dopravce 
povinen: 

60.1. být začleněn do IDOL (tzn. uzavření a dodržování aktuální Smlouvy o IDOL, 
včetně budoucích dodatků, s koordinátorem KORID LK, spol. s r.o.),  

60.2. přistoupit na jednotný Tarif IDOL a Smluvní přepravní podmínky IDOL,  

60.3. zajistit provozování odbavovacího systému jako součást informačního systému 
dopravce v souladu se Smlouvou o IDOL, 

60. 4. na všech linkách provozovaných dle této Smlouvy uznávat jízdní doklady IDOL 
vydané ostatními dopravci zajišťujícími veřejnou osobní dopravu v rámci IDOL a  

60.5. zajistit plnou funkcionalitu odbavovacích zařízení dle dokumentu „Technická 
specifikace odbavovacích zařízení v IDOL“, tj. stávající IDOL, modernizovaný IDOL 
včetně bezpečnějšího typu karty Mifare DESFire EV1, napojení na Multikanálový 
odbavovací systém a akceptaci plateb platebními kartami i odbavení mobilní aplikací 
IDOLKA. Dokument „Systém OpusCard/IDOL, OZ – Technická specifikace, Verze 1.2“, 
jehož autorem a garantem je KORID LK spol. s.r.o., je přílohou č. 8 této Smlouvy,  

60.6. poskytnout Objednateli součinnost pro přípravu dokladů dle čl. III odst. 10 
Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2909/2021, 
to však nezahrnuje povinnost poskytnout smlouvy nebo jiné doklady o vztazích mezi 
Dopravcem a jeho dodavateli, 

60.7. respektovat změny Tarifu IDOL, Smluvních přepravních podmínek IDOL 
nebo Technických a provozních standardů IDOL, které mu budou Objednatelem 
nebo Libereckým krajem oznámeny. Dopravce má nárok na úhradu účelně 
vynaložených nákladů souvisejících s touto změnou a musí mu být poskytnuta 
přiměřená lhůta pro splnění povinnosti podle tohoto odstavce.  

3.2. Smluvní strany se dohodly, že čl. VII., odst. 61 Smlouvy bude nově znít následovně:  

61. Dopravce se zavazuje pořídit a provozovat (včetně zajištění servisu) 24 odbavovacích 
zařízení za těchto podmínek: 



3 

61.1. dopravce pořídí 20 ks odbavovacích zařízení pro základní vozidla, 3 ks 
odbavovacích zařízení pro záložní vozidla a 1 ks pro školící, cvičné a testovací účely,  

61.2. dopravcem pořízená odbavovací zařízení budou odpovídat specifikaci 
dle Přílohy č. 8 této Smlouvy, 

61.3. dopravce se zavazuje zahájit provoz všech odbavovacích zařízení do 6 měsíců 
od účinnosti dodatku č. 3 k této Smlouvě,   

61. 4. objednatel uhradí dopravci za pořízení a provozování 1 odbavovacího zařízení 
náhradu nákladů ve výši 1 708,33 Kč měsíčně, přičemž tato náhrada je konečná 
po celou dobu trvání Smlouvy. Za provozované odbavovací zařízení se považuje i to, 
které je pořízeno pro záložní vozidla nebo školící, cvičné a testovací účely, anebo které 
není provozováno z důvodu nedostatečného vytížení základních vozidel. Celková 
náhrada se určí jako součin počtu pořízených odbavovacích zařízení a jednotkové 
výše náhrady dle první věty a bude zaokrouhlena na celé koruny české,  

61.5. dopravce bude náhradu uvedenou v předchozím bodu uplatňovat jako náhradu 
v měsíčním vyúčtování kompenzace dle Přílohy Smlouvy č. 2b, část Kompenzace, a to 
poprvé v měsíci, kdy bude pořízeno a zahájeno provozování všech odbavovacích 
zařízení,  

61.6. dopravce je povinen vyúčtování náhrady za odbavovací zařízení rozdělit 
na 20 ks pořízených z dotace a 4 ks pořízené bez dotace.  

3.3.  Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 8 Smlouvy – Odbavovací zařízení se nahrazuje 
novým zněním, které tvoří Přílohu A tohoto Dodatku.  

3.4.  Smluvní strany se dohodly, že ze Smlouvy odstraní Přílohu č. 7 Smlouvy – Technické 
a provozní standardy IDOL a Smlouva o IDOL, a to s poukazem na odst. 60.1 Smlouvy, 
podle kterého má Dopravce povinnost mít uzavřenou vždy aktuální smlouvu o IDOL, 
včetně budoucích dodatků, s koordinátorem KORID LK, spol. s r.o. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1.  Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
dopravce. 

4.2.  Uzavření tohoto Dodatku nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4.4.  Smluvní strany se dohodly, že obsah Smlouvy a tohoto Dodatku budou v plném znění 
včetně příloh uveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Zveřejnění obsahu Smlouvy a Dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel. 

 



4 

4.5.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:  

Příloha A – Systém OpusCard/IDOL, OZ – Technická specifikace, Verze 1.2, která zcela 
nahrazuje Přílohu č. 8 Smlouvy – Odbavovací zařízení  

 

 

V České Lípě dne 22.09.2021 V České Lípě dne 30.09.2021 

 

 

 

 

 _______________________ __________________ 
 Ing. Jitka Volfová Jakub Vyskočil 
 starostka jednatel 

 

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady města č. 1219/2021 dne 20.09.2021. 


